



IECAVAS Zināms



ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 17 (1087)

29.04.2016.

Tradicionālā kultūra dižā daudzveidībā



A: Kristīne Karele
«Tarkšķu» vadītāja

F: Dace Riekstiņa

Sestdien, 23. aprīlī, Rīgas Tehniskajā universitātē notika bērnu un jauniešu tradicionālās kultūras konkursu fināli, kur bija sabraukuši simtiem bērnu no visas Latvijas. Ļoti ražīgi finālos bija pārstāvēta arī Iecavas folkloras kopa «Tarkšķi».

Pirmoreiz piedalījāties deju konkursā «Vedam danci», kur izpildījām divas kadriļas - Rucavas «Sešdanci» un Bramberģes «Balabasku». Pricējāmajies par I pakāpi jau pirmajā gadā.

Krietni pieredzējušāki par dancotājiem ir muzikanti - tradicionālās muzicēšanas konkursā «Klaberjakte» piedalāmies jau daudzus gadus. Arī šogad viss izdevās lieliski - Lielās Muzikantes, Mazie Muzikanti un mūsu šī gada auklējums

«Tarkšķu mandolinistes» katrs saņēma savu I pakāpi. Īpaši paldies gribu pateikt Viktorijai Veinbergai, kas mēneša laikā ar savām lieliskajām ģitāras spēles prasmēm iekļāvās mandolinistu sastāvā un nelika vilties. Šogad pirmoreiz savu muzicēšanas prasmi no «Tarkšķiem» pieteica arī individuālie muzikanti - II pakāpe Katrīnai Casno ar kokli un Edvardam Krastiņam ar blokflautu.

➤ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Par tīrību atgādinās Cūkmens **2.**

Jauna rubrika AUGAM IECAVĀ **5.**

Gribu būt līderis! saka aprīļa jaunietis **6.**

11:00-14:00
Iecavas parkā
4.maijā

ATKLĀJ TŪRISMU Iecavā

Par patriotisku svētku noskaņu gādās Zemessardzes 54. Inženiertehniskā bataljona zemessargi. Karavīru individuālā bruņojuma, ieroču un ekipējuma paraugdemonstrējumi un citas aktivitātes.

Ielūkojies "Arhīva" ekspozīcijā! Nolikums - www.iecava.lv

11:00-13:30 **Orientēšanās spēlē sameklē tūrisma taku!**
Starts un finišs pie "Arhīva" ēkas. Uzvarētāju paziņošana 13:50.

11:00 Dodies izzinošā pastaigā kopā ar stāstnieku Andri Kopeiku (pulcēšanās pie estrādes).
Organizē Iecavas novada dome.

Komandas lidojums 12:00-13:00 ar "Iecavas Zinām"

Par tīrību Iecavā atgādinās Cūkmens



A: F: **Anta Kļaveniece**

Kopš 22. aprīļa rīta vairākās vietās Iecavā gājējus un garābraucējus sveicina Cūkmens tēls ar aicinājumu «Iecavai tīrai un zaļai būt!».

Pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» bērni, darbinieki un vecāki ar lielu atbildību novērtē rūpes par tīru vidi, ilgtspējīgu nākotni un pienākumu rūpēties par mūsu vienīgajām mājām - planētu Zemi. Atbalstot Zemes dienu, 22. aprīlī iestādē tika organizēta zibakcija «Iecavai tīrai un zaļai būt!».

Ar PAINT ECO atbalstu un Ropažu novadā noskatīto ideju iestādē tika pagatavoti sabiedrības uzmanību piesaistoši Cūkmens tēli. Tos uz finiera ar PAINT ECO dāvinātajām krāsām uzzīmēja iestādes vadītāja vietniece izglītības jomā Aija Krūmiņa, bet siluetus izžāvēt palīdzēja Jānis Breiers. Palīdzību neatteica arī metāla uzpirkšanas uzņēmums SIA «Komet S», kas sametināja un uzdāvināja metāla armatūras stieņus siluetu nostiprināšanai.

Piektdienas rītā sagatavošanas grupiņu audzēkņi kopā ar audzi-

nātājām, iestādes vadītāju Irīnu Freimani un SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» dārzkopības speciālisti Sarmīti Avotu vienu no figūrām nostiprināja turpat, bērnu dārza teritorijā, bet tad devās uz Iecavas centru. Otrs siluets atrada sev mājvietu līdzās apstādījumiem netālu no Rīgas ielas un Edvarta Virzas ielas krustojuma. Uzmundrinošus vārdus mazajiem vides

aktīvistiem šeit sacīja arī Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieļa, savukārt bērni pastāstīja, kas jādara, lai Iecava būtu tīra un zaļa.

Trešais Cūkmens siluets tika nostiprināts netālu no Bauskas un Jelgavas ceļa krustojuma, bet ceturtais – netālu no DUS «Neste». Zibakcijas idejiskais mērķis ir aicināt ikvienu iedzīvotāju būt atbildīgam un nemēsot apkārtējā vidē! **[Z]**

Labākie mājasdarbi – vidusskolas un Zālītes skolēniem

SIA «Zemgales mutes veselības centrs» organizētā starpnovadu 5. klašu viktorinā «Esi gudrs – būsi vesels!» 21. aprīlī Skaistkalnes tautas namā piedalījās 11 komandas: pa piecām no Iecavas un Vecumnieku novada, kā arī Mazzalves pamatskolas 5. klases komanda no Neretas novada, kas uzvarēja kopvērtējumā.

Skolēni apliecināja savas zināšanas par dažādām ar mutes veselību saistītām tēmām, informē Iecavas novada veselības veicināšanas

koordinētājs Ivars Jurbergs. Daļēnīki bija sagatavojuši arī divus mājasdarbus. Komandas priekšnesumā (teatrāls uzvedums, dziesma, dzejolis, pantonīma u. c.) par tēmu «Mūsu zobīši - bez robiņiem!» 1. vietu ieguva Iecavas vidusskolas 5.a klase, bet interesantākais zīmējums par tēmu bija Zālītes speciālās internātpamatskolas skolēniem. Iecavas novadu pārstāvēja arī Dzimtmsis pamatskolas un Iecavas internātpamatskolas skolēni. Komandu darbus vērtēja žūrija – pārstāvji no Iecavas, Vecumnieku un Bauskas novada. **[Z]**

Skolēni iejutās kafijas ražotāja darbā

A: F: **Elīna Klāsupa**

11. aprīlī Zālītes skolas arodklases audzēkņi devās uz kafijas ražotni «ATAR» Iecavas novadā, kur viesmīlīgi mūs uzņēma Ivars Jurbergs.

Pie zaļo, negrauzdēto kafijas pupiņu maisiem sākās interesantais stāstījums par to, kā kafija nokļūst ražotnē, kādas ir šķirnes un no kuras valsts tās tiek atvestas. Audzēkņiem bija iespēja apskatīt un aptaustīt vēl zaļās un

negrauzdētās kafijas pupiņas.

Kad grauzdējamo aparātu jau uzsūcis līdz noteiktai temperatūrai, zaļās kafijas pupiņas tiek iebērtas grauzdējamā aparātā, un darbs var sākties. Kamēr pupiņas grauzdējas, ir vēl daudz citu darbu, kas jāpadara, lai aromātiskās pupiņas nonāktu iepakojumā. Skolēniem bija iespēja praktiski padarboties un iejusties kafijas ražotāja darbā, kā arī uzzināt, ka ir pamata recepte, bet garšas uzlabošanas knifīņi ir ražotāju lielais noslēpums. **[Z]**

Raksta vēlējumus Zemei un sakopj apkārtni



A: F: **Velga Ērgle**
Dzimtmsis pamatskolas skolotāja

22. aprīlī, atzīmējot Starptautisko Zemes dienu, Dzimtmsis pamatskolas skolēni rakstīja vēlējumus Zemei. Katrs bija padomājis, ko tādu īpašu novēlēt.

Bērni vēlējās, lai tā ir zaļa, tīra, sakopta, vesela un mūžīga. Katrs uz papīra lapas zīmēja savas rociņas kontūru, kuru pēc savas izdomas izkrāsoja, un ierakstīja vēlējuma vārdus.

22. aprīlī bija arī talkošanas un vides sakopšanas diena Dzimtmsis skolas apkārtnē. Sakopām ceļmalas līdz Sarmām, Dimzukul-

nam un automaģistrālei A-7.

8. klases puīši sakopa Dzimtmsis muižas saimnieku kapa vietas. Mazāko klašu bērni alejā vāca nokritušos zarus un nesa uz ugunsкура vietu, bet vecāko klašu skolēni grāba pērno zāli un lapas liepu alejā.

Izdarijām arī labu darbiņu mūsu mazākajiem draugiem - putniem. Skolas aleja un parks ieguva pa kādam putnu būrim. Kāda tur tagad notiek rosība! Viens putnu būris bija ļoti īpašs – apgleznots. Vēlos teikt lielu paldies vecākiem, vecvecākiem, kuri bija bērniem palīdzējuši un ierādījuši meistarošanas knifīņus! Mani priecē, ka bērni nestāv pasīvi malā, bet darbojas un strādā. **[Z]**



Lielās talkas laikā šogad Iecavas novadā savāktas aptuveni 25 tonnas atkritumu

A: Beata Logina,
Lelde Podniece-Jostmane

F: Beata Logina

Vides sakopšanas kulminācija gan Iecavā, gan citviet mūsu valstī, kā jau ierasts vairākus gadus, bija Lielās talkas dienā. Šoreiz tā notika 23. aprīlī ar saukli «Latvijai būt zaļai!».

Kā liecina iecavnieku viedokļi, sabiedrības attieksme pret sestdienas talku nav viennozīmīga. Pašvaldības portāla www.iecava.lv aptaujā par Lielo talku vairākums mājaslapas apmeklētāju norādījuši, ka tā ir atbalstāma vides sakopšanas akcija, taču tikai nedaudz mazāk cilvēku atbildējuši, ka tā ir mākslīgi radīta izrādīšanās. Pietiekami liela daļa respondentu neslēpj skeptisko attieksmi un piekrīt, ka Lielā talka ir pārāk reta akcija, kas veicina atkritumu nelegālu izmešanu, paļaujoties, ka talkā viss tiks savākts. Aptaujā piedalījušies arī saujiņa optimisti, kuri to uzskata par saliedēšanos un patriotismu veicinošu pasākumu.

Par laimi 23. aprīļa vēsais rīts nebija nobiedējis visus. Daudzi iecavnieki sestdien izmantoja saulaino laiku līdz pēcpusdienai, lai sakoptu savus īpašumus un uzrušinātu dobes. Arī sabiedriskajās vietās brīvprātīgie talcinieki novāca kopš rudens krāto piesārņojuma slāni, vecās lapas, zarus un grūžus. Apbraukājot talkas vietas, satikām vairākus entuziastus, kuri arī ikdienā nepaiekt vienaldzīgi garām nevietā nomestiem atkritumiem.

Laima, kas dzīvo netālu no Dievdārziņa, upes krastu bija sākusi kopt jau pulksten 8. Stundas laikā plastmasas maiss gandrīz pilns ar dažādu dražu. «Pērn te visu sakopa, bet šogad atkal pilns ar atkritumiem. Zvejnieki šeit bieži uzturas. Varbūt vajadzētu nolikt atkritumu urnas, tad apkārtnē nebūtu tā piemēta,»



Vairāk foto no talkas: www.iecava.lv

Lielās talkas dienā bagātīgu tukšās taras «lomu» no Iecavas upes ar grābekli izzvejoja Valentīna Trojanovska.

spriež darbīgā kundze. Kā allaž, šefību pār Dievdārziņu bija uzņēmis Iecavas sieviešu klubs «Liepas». Agita Hauka, gaidot citus talciniekus, ar Evaldu Kivilandu sprieda par Dievdārziņa labiekārtošanas un apzaļumošanas perspektīvām. Ilggadējais dārzkopis uzstāj, ka tādai senču svētvietai piedien senās koku sugas un tā nebūtu veidojama kā daiļdārzs.

Talkas dienā Dievdārziņa, upes krasta un takas sakopšanā iesaistījās 20 cilvēku. Apkārtnē tika attīrīta no briksņiem, lai būtu patīkami paieties arī otrpus takai. Bagātīgu tukšās taras «lomu» no Iecavas upes ar grābekli izzvejoja Valentīna Trojanovska. Viņa mazliet attīrīja arī lielo akmeni blakus ievai, kur «tik jauki sauļoties». «Dzīvoju pie Sila kapiem. Kad staigājam ar mazmeitiņu, ja redzam nomestus atkritumus, savācam un ieliekam maisiņā. Arī mazmeita ir pikta par nevižīgo cilvēku rīcību un saka: «Cūkmens! Cūkmens!»», atzina sieviešu kluba dalībniece.

Iecavas silā talkoja Valsts sociālā aprūpes centra «Zemgale» Iecavas filiāle - aptuveni 50 cilvēku, pan-

sionāta klienti un darbinieki. Viņu «guvums» Sila kapiem pretējā pusē bija galvenokārt dažādi plastmasas izstrādājumi.

Atpūtas vietā «Spirtnieki», kur teritorijas sakopšanā iesaistījās Iecavas novada domes darbinieki, sastapām Edvinu Mīlzeru un Emīlu Ozoliņu. Jaunieši palīdzēja savākt izsmēkus un citus atkritumus, ko ap galdiem atstājuši atpūtnieki. «Vasarā bieži nākam šeit peldēties un spēlēt volejbolu, tāpēc izlēmām arī piedalīties talkā,» par savu iniciatīvu sacīja puīši.

Ķesterkalnā dārziņu saimnieki cīnījās ar atkritumu kalnu, kas izveidots lauka malā. «Vieta te «laba» - prom no acīm un nav tālu uz mežu jāved,» par nelegālo atkritumu izgāztuvi ironiski izteicās Vilnis Gailums. «Cilvēki pieraduši, ka katru gadu te satīra Kārtības dienests kopā ar «simtlatniekiem», un mierīgi turpina mest visu nevajadzīgo,» piebalsoja dārza kaimiņiene Tatjana, kas talkas dienā rosījās kopā ar mazdēlu. Arī Viļņa dzīvesbiedre Antoņina zina teikt, ka šeit pastāvīgi veidojas visda-

žādāko atkritumu klājiens: «Reiz bija nomests sīkās drumslās sadauzīts televizors. Bieži var redzēt - cilvēki tusejušies, visas paliekas sametuši vienkopus un te atstājuši. Ja ir viens tāds maisiņš, paņemu un aiznesu uz atkritumu konteineru, bet, ja atkritumu samests tik daudz, cik tagad, tad nav iespējams pa vienam to novākt.»

Iecavnieks Ivars Šmits ar domubiedru grupu talkot sākuši jau piektdien. Viņi sakopuši Iecavas upes krastu pie mājām «Lāči».

Zorģos talcinieku rosība sestdien bija manāma jau pirms pulksten 9. Talkas atbildīgā Aina Ezergaile ar prieku stāsta, ka iedzīvotāju aktivitāte šogad bijusi lielāka, nekā cerēts. Kopīgās sakopšanas un vides labiekārtošanas aktivitātēs iesaistījās aptuveni 20 Zorģu iedzīvotāju. Talcinieki sakopa ceļmalas, grāba, raka, stādīja. Un tas viss kopīga mērķa labā - padarīt Zorģus par vietu, kur patīkami dzīvot pašiem un nav kauns uzņemt viesus.

Arī sporta kluba «Drostaļas» teritorijā sestdien čakli strādāja talcinieki. Tika zāģēti zari, grābtas pērnās lapas un zāle, sakoptas ceļmalas un mežs. Pēc labi padarīta darba saimniece čaklos strādniekus cienāja ar uz ugunsкура vārītu zupu.

Lielās talkas laikā šogad Iecavas novadā savāktas aptuveni 25 tonnas atkritumu. Lielākais «guvums» - vairāk nekā 500 maisu - bijis Zālītē, kur teritorijas sakopšanā iesaistījās pagaidu algoto sabiedrisko darbu veicēji. Rosmes iedzīvotāju darbs vainagojies ar 100 maisiem atkritumu. Sporta kluba «Drostaļas» organizētās talkas dalībnieki mežā savākuši 70 maisus. Iecavas novada pašvaldība un talkas koordinatore Sarmīte Avota pateicas ikvienam, kas iesaistījās labiekārtošanas un sakopšanas darbos, un vēl arī ikdienā būt atbildīgiem un rūpēties par apkārtni - di. **IZ**



Novada domē

A: Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

26. aprīlī notika domes ārkārtas sēde, kurā deputāti apstiprināja pašvaldības iestāžu pārskatus par 2015. gadu un Iecavas novada pašvaldības 2015. gada konsolidēto finanšu pārskatu.

Iecavas novada pašvaldības

konsolidētais gada pārskats ir 12 Iecavas novada pašvaldības padotības iestāžu pārskatu kop-savilkums, izslēdzot savstarpējos darījumus un atlikumus. Tā revīziju veikusi zvērināta revidente Sandra Vilcāne (SIA «Revidents un Grāmatvedis»). Ar pašvaldības iestāžu pārskatiem un konsolidēto pārskatu varēs iepazīties pašvaldības portālā www.iecava.lv. **IZ**

Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšanas laiks maijā

Katru pirmdien

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Otrdien, 3. maijā,

plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Turpinājums - nākamajā numurā

Jauna iespēja uzpucēt savu auto

A: F: Anta Kļaveniece

Pareizi mazgāta un kopta auto krāsojums nezaudēs sākotnējo mirdzumu ilgus gadus – tā uzskata auto mazgātavas «Premium Wash» darbinieki.

Tieši šī pakalpojuma trūkums Iecavā bija stimuls jauna uzņēmuma izveidei. Lai gan auto mazgātavu sākotnēji bija iecerēts atvērt jau pagājušā gada septembrī, tā darbu sāka īsi pirms Ziemassvētkiem – 21. decembrī, jo neparedzēti ilgi izvērtās dažādu dokumentu saskaņošana būvvaldē.

Vēlme kaut ko kopīgi darīt saveida kopā divus bērņības draugus – Zani Greižu un Gati Augucēviču. Jau iepriekš kopā ar savām ģimenēm viņi veiksmīgi realizēja izbraukuma kafējnīcas izveidi vienā no brīvdabas pasākumiem Iecavas estrādē. Tas stiprināja apziņu, ka abi spēj sadarboties un strādāt komandā, rosinot kopīgi izvērtēt, kāds pakalpojums Iecavā būtu nepieciešams.

Darbs pie auto mazgātavas izveides bijis laikietilpīgs un pietiekami sarežģīts. Ēka sastāv no divām daļām - virsbūves un platformas, kurā ir izvietotas attīrīšanas iekārtas. Projekta realizēšanas procesā iesaistījušās abu idejas autoru ģimenes; arī blakus esošā autoservisa «Vidūļi serviss» īpašnieks, no kura «Premium Wash» nomā zemi, bijis ļoti atsaucīgs un daudz palīdzējis.

Automašīnas mazgāšanu mājās noteikti nevar salīdzināt ar to, ko var izdarīt auto mazgātavā, kur tiek izmantota gan profesionāla tehnika un aprīkojums, gan speciāli ķīmiskie līdzekļi. Mazgājot mājās, iespējams sabojāt automašīnas krāsu, jo švammē vienmēr gadīsies kāds smilšu graudiņš, kas automašīnu skrāpē. Auto mazgātavā katram netīrumu veidam un atrašanās vietai pielieto atbilstošus profesionālos mazgāšanas līdzekļus. Turklāt pēc tīrīšanas automašīnu iespējams apstrādāt ar līdzekļiem, kas pasargā tās virsbūvi un salonu, lai netīrumi tik ātri nenogulsnētos un būtu atvieglota arī to turpmākā uzkopšana. Tas gan ir atkarīgs no izvēlētas programmas veida. Pati vienkāršākā un ātrākā ir automašīnas noskalošana, bet optimālā - kad automašīna tiek nomazgāta, nosusināta un apstrādāta ar vasku. Pavisam ir iespējams izvēlēties kādu no četrām piedāvātajām programmām un vēl papildu pakalpojumus - auto apstrādi ar nano pārklājumu, kas atgrūž mitrumu un netīrumus, un krāsas spīduma atjaunošanu, kas noņem



piķi un citus nosēdumus. Auto mazgātavā iespējams iztīrīt arī salonu, tikai jāreķinās ar ilgāku pakalpojuma sniegšanas laiku, kas kopā ar mazgāšanu aizņem vienu stundu.

Klientu vidū populārākā ir programma «Ekstra», kas nodrošina auto skalošanu, mazgāšanu un vaskošanu. Tas ir optimāli gan cenas (9 eiro), gan patērētā laika (20 minūtes) ziņā. Laika taupīšanas nolūkos var un vēlams pakalpojumu iepriekš pieteikt pa tālruni. Lai klientam nebūtu jāgaida uz ielas, kamēr auto tiek pucēts, mazgātavā ierīkota klientu telpa, bet, tuvojoties vasarai, ārā novietots galds un soli, kur omulīgi pasēdēt un padzert tēju vai kafiju.

Neilgās darbības laikā uzņēmumam jau izveidojies savs pastāvīgo klientu loks; noslēgti sadarbības līgumi ar vairākiem uzņēmumiem. Turklāt mazgātavas saimnieki ir gana pretimnākoši un labprāt izmazgās arī lietas, kuras mājās ir grūti iztīrīt, piemēram, bērnu auto sēdekļus vai bērnu ratus.

Zane atzīst, ka daudz pacie-

tības prasījusi labu darbinieku piesaisti: «Sākumā bijām spiesti darbiniekus pamainīt, jo atrast cilvēkus, kas dara no sirds, ir kārtīgi un ar atbildīgu attieksmi pret saviem pienākumiem, nav nemaz tik viegli. Taču tagad automašīnas mazgā trīs forši puisi un ceru, ka

mūsu sadarbība būs ilgstoša.»

Artūrs Krutakovs (blakus attēlā kopā ar Zani Greižu) ir viens no mazgātavas darbiniekiem, kuru sastapu tur viesošanās reizē. Puišis atzīst, ka iepriekš strādājis vairākās darbavietās. Auto mazgātavā ar darbu viņš ir apmierināts; daudz nozīmējot tas, ka kolektīvs strādā kā vienota komanda. «Ir gandarījums strādāt ar profesionālu auto ķīmiju, aprīkojumu un redzēt, ka klienti ir apmierināti ar mūsu darbu. Redzot atšķirību, mājās automašīnu vairs mazgāt negribas,» tā Artūrs.

Iecavā automašīnas iespējams nomazgāt arī uzņēmumā SIA «Iecavas serviss» Edvarta Virzas ielā 1. **[Z]**

Tradicionālā kultūra dižā daudzveidībā

[Z] 1.lpp.

Tradicionālās dziedāšanas konkursā «Dziesmu dzied, kāda bija» «Tarkškiem» trīs visaugstākie vērtējumi - I pakāpe un diždižā dziedātāja nominācija tika Rūdolfam Ozoliņam, Annai Karelei, kā arī meiteņu grupai, kurā dzied Anna un Katrīna Kareles, Kristiāna un Sigita Blaumanes, Kristija Čipena un Rebeka Ivanova. Šis panākums nav nejaušs - meitenes izpildīja divas ļoti sarežģītas dziesmas: Sēlijā

pierakstītu daudz balsīgu rotāšanu un kāzu apdziedāšanu, ko īpaši braucām mācīties pie tradicionālās dziedāšanas grupas «Saucējas» vadītājas Ivetas Tāles.

Labi veicās arī citiem lieliem un maziem «Tarkšku» dziedātājiem - I pakāpi un dižā dziedātāja nosaukumu saņēma Alberts Karelis, kā arī Sigita Blaumane, II pakāpi - duets Marta Zakariete un Patrīcija Albuže, kā arī Kristiāna Blaumane.

Sūrs darbs, saldi augļi! Prieks par katru no jums! **[Z]**

Lasišanas svētki



A: Dace Greiža

Iecavas novada latviešu valodas un literatūras metodiskās apvienības vadītāja

F: Dace Riekstiņa

Ko mēs lasām? Mežā – sēnes, ogas, augļu dārzā – ābolus, plūmes, skatienā lasām domas, auditorijā – lekciju, bet ko lasām grāmatā – burtus, vārdus, domas, izjūtas? Ar šādu vārdu spēli var sākties saruna par lasišanas nozīmi cilvēka garīgajā izaugsmē.

23. aprīlī tiek svinēta Pasaulē Grāmatu un artotiesību diena, kuras mērķis ir godināt autorus, kā arī aicināt cilvēkus pievērsties gan grāmatu lasīšanai, gan rakstīšanai, gan autoru tiesību aizsardzībai.

Jau ceturto gadu aprīlī Iecavas novadā tiek organizēti Lasišanas svētki skolās. Literatūras mācību stundās katrā skolā svētki notiek atšķirīgi, taču visām skolām ir arī kāds vienojošs Lasišanas svētku pasākums. Šogad tas notika **20. aprīlī Iecavas vidusskolā, kur uz tikšanos ar skolēniem bija ieradusies dzejniece, prozaiķe, žurnāliste, izdevniecības Liels un mazs galvenā redaktore Inese Zandere.** Sadarbībā ar Iecavas vidusskolas un Iecavas novada bērnu bibliotēku vidusskolas zālē bija izvietota I. Zanderes darbu izstāde, varēja aplūkot arī skolēnu veidotās reklāmas skolēnu patstāvīgi iepazītajām daiļliteratūras grāmatām, to skaitā – Ineses Zanderes grāmatām. 10.a klases dze-

došās meitenes kopā ar skolotāju D. Riekstiņu izpildīja sirsnīgas R. Kaupera dziesmas ar I. Zanderes vārdiem. Tikšanās ar Iecavas novada skolu skolēniem notika pa klašu grupām: viena bija saruna ar 7.-9. klašu skolēniem un cita – ar 10.-12. klašu skolēniem.

Piedāvāju ieskatu skolēnu pārdomās par Lasišanas svētku norisi. Vispirms Iecavas vidusskolas 8. klases skolēnu atziņas.

Laura Bogdanoviča: *Man no lasišanas svētkiem visvairāk patika taisīt grāmatas reklāmu, jo varēja radoši izpausties un iepazīstināt citus ar sevis izvēlēto grāmatu. Arī citu veidotās reklāmas un stāstījums mani ieinteresēja.*

Loreta Puža: *Lasišanas svētku stundā es stāstīju par savu izvēlēto grāmatu «Starp pelēkiem toņiem», autore R. Šepetis, tas ir piecpadsmitgadīgas meitenes smagu pārdzīvojumu stāsts par savu ģimeni, kas pārcieta 1941. gada 14. jūnija deportācijas. Izstādē redzēju, ka arī citi skolasbiedri bija lasījuši šo aizraujošo grāmatu.*

Matīss Bolšteins: *Man ļoti patika klasē veidot ceļojumu karti par vērtībām Ineses Zanderes un Renāra Kaupera mūzikas albumā «Sasauc smieklus izklīdus». Domāju, ka labi pastāstīju klasesbiedriem par sevis izlasīto grāmatu un uztaisīju tai asprātīgu reklāmu: «Šī grāmata spridzina».*

Elīna Logina: *Man patīk, ka Ineses Zanderes dzejoļi ir saistīti ar mūziku, ļoti ieinteresēja autoras lasītais dzejoļu cikls par pusaudžu meiteņu draudzības krīzi.*

Ance Straujā: *Mani pārsteidza, cik gudra un pozitīva ir Inese*

Zandere. Sarunājoties ar mums, viņa gaiši lūkojās uz mums, acis labvēlīgi dzirkstīja. Tas mani iepriecināja!

Evita Janušjaviča: *Es domāju, ka dzejniece runās tikai par saviem daiļdarbiem, bet viņa sarunājās ar mums par grāmatu lasīšanu kopumā, par to, kā elektroniskā grāmata atšķiras no iespieddarba, par to, ka bērni zina un var vairāk, nekā pieaugušie domā, un mēs katrs esam atbildīgi par savām izvēlēm, arī par lasāmvielas izvēli.*

Iecavas vidusskolas 11. klašu skolēnu paustais.

Kristīne Štrausa: *Inese Zandere ir ne tikai dzejniece un redaktore, bet arī interesanta personība, kas spilgti atspoguļojas viņas stāstījumā. Manuprāt, no šīs tikšanās katrs skolēns guva sev ko pamācošu, interesantu, iedvesmojošu un sirdij tuvu.*

Pauls Ķeruzis: *Uzskatu, ka Inese Zandere ir kompetenta daudzdzīves filozofijas jautājumos, tāpēc mūsdienu sabiedrībai viņas viedoklis būtu vērtīgs ņemams.*

Džūlija Rodenkirhena: *Jau iepriekš biju dzirdējusi par Erika Ešenvalda operu «Jemūrētie», kuras libreta autore ir Inese Zandere un kuru iestudē Latvijas Nacionālās operas un baleta teātrī (pirmizrāde 19. maijā), taču stāstījums par jaunās operas idejisko jēgu un saturu šķita ļoti saistošs. Noteikti ielānošu šīs izrādes apmeklējumu. Domas raisīja arī I. Zanderes teiktā par literatūras vērtību un to, kādu iespaidu dzīvei var radīt pat viena grāmata, jo laba literatūra spēj atklāt pavisam jaunus horizontus domu plūsmā. [Z]*

Augam Iecavā

Kādi ievēribas cienīgi augi sastopami mūsu novadā? Lai aicinātu iecavniekus vērtīgāk palūkoties dabā, laikrakstā ieviešam jaunu rubriku. Ar savām zināšanām un novērojumiem dalās pašvaldības bijusī ilggadējā dārzniece Daina Rudzīte un viņas meita Elīna.



PAMIŠĀ PAKRĒSLĪTE

Pase: akmeņlauzišu dzimta. Daudzgadīgs, sīks (5-15 cm) lakstaugs.

Augšlapas pie ziedkopas dzeltenzaļas.

Aug – mitrās vietās, dūksnājos, bieži.



PARASTĀ KUMELPĒDA

Pase: aristolohiju dzimta. Daudzgadīgs (3-10 cm), mūžzaļš lakstaugs.

Ziedi - purpursarkani lapu žāklēs pie zemes.

Aug - mežos, paēnā, bieži. Ārstniecības augs, indīgs.



SĀRTĀ BEZLAPE

Pase: cūknātru dzimta. Daudzgadīgs, sīks (5-20 cm) pavasara lakstaugs. Sukulents. Parazītē uz lapu koku sākņiem. Viss augs sārts ar brūni sārtām lapām.

Ziedi – sārti, violeti, ķekarā. Aug - diezgan bieži (Ģedules krastā un Dievdārziņā). [Z]

Mēneša jauniešis :::

A: Sandra Upelniece, pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste

Ikviens cilvēks ir kā plastisks elements, kurš, gadiem ejot, ir jāveido, lai izaugtu par personību. Tas attiecas arī uz aprīļa mēneša jauniešu Hugo Hubertu Puriņu (attēlā).

Neskatoties uz to, ka Hugo šogad ir nosvinējis 16. dzimšanas dienu un gatavojas absolvēt Iecavas vidusskolas 9. klasi, par jauniešu ir radies iespaids, ka viņš savā vecumā ir sasniedzis to, ko citi mērķtiecīgi vēlas sasniegt tikai pēc augstskolas beigšanas. «Esmu ļoti vienkāršs pēc būtības, bet intelīģents, kas man dots no mammas un tēta ģenīem. Manī ir izteikti pamanāms liels gribasspēks, kas ir būtisks mērķu sasniegšanā. Vēl esmu filozofisks, man patīk izskaidrot savu domu tā, lai cilvēks saprot, ko es ar to biju domājis,» sevi raksturo Hugo.

«Nemēģinu sevi ierobežot, bet daru to, kas mani tajā brīdī uzrunā,» atzīst jauniešis. Par vienu no saviem no mīļākajiem hobijiem viņš uzskata gulēšanu, jo reti kad to izdodas kārtīgi izbaudīt.

Jau vairākus gadus Hugo ir pievērsies vieglatlētikai, uz kuru viņu mudināja trenere Dace Vizule. «Jau sporta stundās ievēroju, ka pateicoties savām garajām kājām, skriešanā spēju apdzīt klasesbiedrus, tāpēc arī nolēmu ieklausīties treneres teiktajā un ļauties jaunam izaicinājumam.» Jauniešis gan uzsver, ka visas viņa aizraušanās notiekot sevis dēļ, lai sevi pārbaudītu un pie reizes arī pilnveidotu.

Hugo uzskata, ka līdz šim viņa lielākais sasniegums sportā ir daļa Latvijas Jaunatnes Olimpiādē, kas norisinājās 2015. gadā. Tās ir valsts nozīmes uz olimpiskajiem pamatprincipiem balstītas sporta sacensības. Vieglatlētikas komandas disciplīnā stafetē pagājušā

gada laikā jauniešis ar komandu ieguvis 11 godalgotu vietu.

Bieži no diennakts 24 stundām Hugo tikai piecas var veltīt miegam, tomēr dažreiz viņa dienas plānā neliels laiks tiek veltīts arī veselīgam dzīvesveidam – mierīgām, meditātīvām pastaigām pa mežu. «Tas ir laiks, kad varu sakārtot savas domas, ieklausīties dabā un saprast, kā vēlos tālāk virzīties uz priekšu. Šķiet, mežā dzīve kustas ap tevi, kas ir ļoti atšķirīgi no pilsētas dzīves, kur, ja tu pats nedari neko, šķiet, dzīve ir apstājusies. Mežs ir vieta, kur vienmēr varu atpūsties. Žēl tikai, ka bieži negadās izrauties ārpus pilsētas robežām.»

2013. gadā talantīgais jauniešis absolvēja Iecavas Mūzikas un mākslas skolu, kur septiņu gadu garumā apguva ģitāras spēli. «Mūzikas skolu absolvēt bija tīrais nieks, jo iemācīties spēlēt ģitāru bija mans bērnības sapnis. Sapni palīdzēja realizēt tētis, jo kādreiz biju viņam ieminējies, ka vēlos apgūt ģitārspēli. Protams, kā jau katram kārtīgam skolēnam grūtības bija ar solfedžo, bet es mācēju atrast kopīgu valodu ar skolotāju Daci Mežīņu. Neapšaubāmi, mūzikas skola iemācīja būt pacietīgam, dažreiz pārkāpjot pāri saviem principiem, lai sasniegtu vēlamo rezultātu.»

Jauniešis labprāt padodas izaicinājumiem, īpaši, ja tas saistīts ar debatēm. «Bieži vien ar draugiem viens otru izaicinām, kura komanda nacionālajā debašu turnīrā gūs uzvaru vai arī kurš mācību gadu nobeigs ar labākiem rezultātiem. Man patīk ikdienišķi izaicinājumi, nevis kaut kas ekstravagants.»

Kā vienu no saviem lielākajiem personības atklāšanas veidiem Hugo min tieši debates, ar kurām viņš sācis aizrauties no 6. klases. «Atceros, ka uz debašu pulciņu mani paaicināja angļu valodas skolotāja Kristīne Karele. Domāju – kāpēc gan ne! Es zināju, ka jebkurā brīdī varu atkāpties, ja man

Gribu būt līderis!



F: no H. Puriņa albuma

Tagad jaunieša galvenā debašu trenere ir Vita Lauciņa-Veinere, kura arī spējusi iemācīt dažādus paņēmienus, kā atrākt sasniegt rezultātus. Debates attīsta runas mākslu, prasmi ātri reaģēt uz apkārt notiekošo un palīdz iemācīt izteikt savu viedokli. Vēl lielāks ieguvums jauniešiem šķiet fakts, ka šo gadu laikā viņš ir perfekti iemācījies angļu valodu, jo lielākoties jādebatē tieši angļu valodā, nevis dzimtajā latviešu valodā. «Brīžiem jau šķiet, ka es pat domāju angļiski,» smeļ jauniešis.

Par nākotnes plāniem Hugo vēl klusē. «Zinu skaidri, ka pēc pamatskolas beigšanas turpināšu mācības tepat vidusskolā, bet, kas notiks pēc tam, nezinu. Man ir grūti pateikt, vai nākot-

tas nepatiks. Bet nu jau pagājuši seši gadi, un es vēl joprojām ar to nodarbojos. Jau pirmajā debašu turnīrā mēs ar komandu guvām uzvaru. Protams, tas bija šoks, jo šajā lietā vēl bijām «zaļi gurķi», bet mēs spējam uzvarēt 12. klasi. Pašlaik debātes ir neatņemama manas dzīves sastāvdaļa, kuru arī tuvākajā laikā netaisos pamest.»

nē vēlos būt darbinieks vai priekšnieks – zinu to, ka noteikti gribu būt līderis. Es gribu būt tāds, lai cilvēki iedvesmotos no manis.»

Jauniešis ļoti augstu vērtē sapratni, jo tā ir cilvēka lielākā vērtība, arī klusēšanu un klausīšanos. Viņš tic – ja mēs dzīvotu pēc šādiem principiem, ikdienas dzīve būtu daudz patīkamāka un mierīgāka. [Z]

Mēneša foto :::



Fotokonkursa «Iecavas novada mēneša foto» marta uzvarētājs ir **Sandis Karelis**. Viņa uzņemtā fotogrāfija Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads saņēmusi 63 atzīmes «Patīk» (Like). Apsveicam! **Līdz 5. maijam** gaidīsim aprīlī tapušās bildes. Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, tālruna numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, notikums un neliels apraksts. Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas! Konkursa «Iecavas novada mēneša foto» nolikums, kurā noteikta konkursa norise un vērtēšanas kārtība, lasāms portālā www.iecava.lv. [Z]

8. maijā pl. 13.00

Iecavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā

KONCERTS

Es savai māmiņai

Uzstājas Iecavas Mūzikas un mākslas skolas jaunāko kora klašu ansamblis, koris, solisti un koklētāju ansamblis „Uguntīna” Kristīnes Circenes, Elīzas Hvanes un Alises Veisas vadībā.

Ieeja par ziedojumiem

IZ Sporta ziņas

21. aprīļa vakarā LBL 3 izslēgšanas turnīra finālā **BK Dartija** savā laukumā uzņēma **Dārznieks/Cēsu sporta skolas** basketbolistus un svinēja pārliecinošu uzvaru ar **81:61 (17:11; 27:15; 16:17; 21:18)**.

Rezultatīvākais ar 23 punktiem bija Gundars Brička. LBL 3 čempionus noskaidros finālsērijā līdz divām uzvarām. Nākamā spēle plānota 29. aprīlī Cēsis. **BK Dartija** komanda ir gandarīta un pateicas par līdzjutēju atbalstu pirmajā finālspēlē, jo šoreiz atbalstītāju bija vēl vairāk nekā pagājušajā sezonā. Piektdien uz Cēsīm dosies arī organizēts fanu autobuss, izbrauksana pulksten 18:00 no sporta nama «Dartija». Interesenti aicināti sazināties ar Voldemāru Pārumu pa tālr. 20382123.

23. aprīlī pirmo reizi **Olainē** notika starptautisks futbola turnīrs meitenēm **U-13 vecuma grupā**. Sacensībās piedalījās divas Igaunijas komandas un sešas Latvijas komandas. Dažādu iemeslu dēļ **FK Iecava** devās uz spēlēm novājinātā sastāvā, ar vienu maiņas spēlētāju, tāpēc komandai pat nebija uzdevuma izcīnīt godalgas, bet iegūt praksi, gatavojoties Latvijas čempionātam. Tomēr iecavnieces (L. Kiršbauma, E. Sipalo, A. Ziemele, E. Krasovska, E. Druviņa, M. Beitīņa, P. Brazauska, A. Tauriņa un B. Rautenšilde) kļuva par «**Olaine Cup**» 2. vietas ieguvējām. Individuālās balvas saņēma Emilija Druviņa kā komandas labākā spēlētāja, bet Līga Kiršbauma tika atzīta par turnīra labāko vārtsardi.

24. aprīlī **Rīgā** norisinājās Latvijas jaunatnes komandu čempionāts galda tenisā. Sportisti sacentās divās vecuma grupās.

1998. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju grupā Iecavu pārstāvēja divas komandas. Iecavas 2. komanda – Beāte Berķe un Sibilla Anna Salgrāve - izcīnīja 5. vietu. Iecavas 1. komanda – Terēza Tabea Druviņa un Anna Ansone - ieguva kausu un sudraba medaļas, izcīnot 2. vietu.

2003.-2004. gadā dzimušo spēlētāju grupā 2. vietu, kausu un sudraba medaļas izcīnīja Rēzija Melķe un Līva Bogdanoviča. **IZ**

Iecavas telpu futbola kausā triumfē Ozolnieki

A: Jevgēnijs Gedertsons

16., 17. un 23. aprīlī sporta namā «**Dartija**» norisinājās kārtējā atklātā Iecavas novada kausa izcīņa telpu futbolā amatieriem. Šogad turnīrā piedalījās 10 komandas no Iecavas, Bauskas, Jelgavas, Ozolnieku, Olaines novada un Rīgas.

Turnīra izspēle notika divos posmos: regulārajai daļai komandas tika sadalītas pa piecām grupām, un no katras grupas četras labākās tika *play-off* kārtā.

16. aprīlī notika izspēle A grupā, kur uzvaru visās spēlēs izcīnīja **Jaunolaine**, bet otrajā un trešajā vietā ierindojās pašmāju **Ballu Motors** un **Santos**. Pēdējo ceļazīmi uz *play-off* izcīnīja Sesava, kam vienīgā uzvara bija pret Iecavas jauniešu komandu **Feniks**.

Savukārt B grupā notika vairākas aizraujošas spēles, kad pērnā gada kausa ieguvēji **SK Inter** piedzīvoja divus zaudējumus pirmajās spēlēs. Šīs grupas lideri bija **Vilce**, kas svinēja uzvaru visās spēlēs, tad sekoja **Ozolnieki** un **SK Inter**, bet ceturto vietu grupā negaidīti izcīnīja **Lats uz nedēļu**, kas svarīgākajā spēlē pieveica **Cerauksti**.

Pusfinālos **Ozolnieki** ar 9:4 apspēlēja **Jaunolaini**, bet pamatlaiks starp **SK Inter** un **Vilci** beidzās 3:3, kur pēcspēles sitienos precīzāki bija pēdējie. Spēlē par 3. vietu **SK Inter** ar 8:5 pieveica **Jaunolaini**, bet finālā bez grūtībām **Ozolnieki** ar 8:1 uzvarēja **Vilci**.

Apbalvošanā pirmais trijnieks saņēma gan kausus, gan medaļas. Savukārt īpašas balvas saņēma Matīss Bičevskis (**Ozolnieki**) kā turnīra labākais spēlētājs, bet par labāko vārtsargu tika atzīts Dens Neilands (**Vilce**). **IZ**

Līdzjūtības

Klusums,
tevis vairs nav,
tikai atmiņas,
kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti,- skan. /A. Gļauda/

**Izsakām līdzjūtību Austrai Šteinbergai,
vīru pavadot mūžībā.**

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

Skaistākos ziedus tev noplūktu dārzā,
Mīlākos vārdus tev sacītu vēl,
Ja tu šai vakarā, klusā un vēlā,
Atnāktu vēl ar mums parunāt. /Ā. Elksne/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dagnijai Šiminai
ar ģimeni, mīļu cilvēku zaudējot.**

Ērgļu ģimene

Cik gājiens iedots bija,
Tik noiets ir... /O. Vācietis/

**Pēdējais PALDIES skolotājam
MARTAI TUMBĪLEI (LĪCĪTEI) par viņas darbīgo
un radošo mūžu no 1942.-1949. gada skolēniem
un visiem citiem viņas pazinējiem.
Izsakām līdzjūtību skolotājas piederīgajiem.**

Miers mūžīgais ir tuvu mājām gājis
Un savu daļu paņēmis ir līdz.
Viss ir tāpat, tik kādas mājas logā
Vairs spuldzes gaismu neieraudzīs rīts. /N. Dzirkale/

**Jūtam līdzī mūsu kolēģiem Dagnijai un Aivaram,
māti un sievasmāti mūžības ceļā pavadot.**

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Sacentās spiningošanā

A: Matīss Ruša

A: no M. Rušas albuma

23. aprīlī **Sudrabliču karjerā, Ānē**, tika aizvadīts otrais «Iecavas sadraudzības kausa spiningošanā» - ikgadējs pirmssezonas atklāšanas pasākums, kas popularizē maksšķerņieku sadraudzību Iecavas novadā un tuvākajā apkārtnē.

Lai gan pēc maksšķerēšanas noteikumiem maksšķerēšana no laivām ir atļauta tikai no 1. maija, sacensības tika organizētas privātā ūdens tilpnē, kur saimnieki sezonu atklāja jau no 1. aprīļa, un līdaku nārsta ierobežojumi šeit nedarbojas.

Šogad pasākumā piedalījās 20 dalībnieki, kas sadalījās 10 komandās. Septiņu stundu laikā tika noķertas 20 ieskautes līdakas. Rezultāti bija gana blīvi, un cīņa par medaļām ritēja līdz pat pēdējam minūtem.

Gala rezultātā pirmo vietu ar 4249 punktiem izcīnīja **Edgars Kukutis** un **Matīss Ruša**, otro vietu ar 3000 punktiem izcīnīja **Daniels Āns** un **Nauris Veiss** (pietrūka tikai divi centimetri, lai paceltos uz pirmo vietu), trešo vietu ar 2500 punk-



tiem izcīnīja **Agris Vejs** un **Kaspars Brazovskis**. Kausu par lielākās zivs pievārēšanu izcīnīja **Edgars Kukutis (attēlā)** ar 57 cm līdaku, kura pēc finiša nomērīšanas tika atlaista atpakaļ.

Liels paldies mūsu pasākuma atbalstītājiem - maksšķerņieku veikalam «**JIG.LV**», kas pirmo trīs vietu ieguvējiem dāvāja noderīgas maksšķerņieku balvas, un Izdevniecībai «**Avots**», kas pirmo trīs vietu ieguvējus iepriecināja ar patīkamu lasāmvielu.

Pēc sacensībām, lai gan laiks vairs nelutināja, ievērojot visus maksšķerņieku paradumus, tika uzvārīta garda zivju zupa un maksšķerņieku stāstu pavadībā grilēta gaļa. **IZ**

Aizsaulē aizgājuši

Vilnis Šteinbergs (11.01.1942. - 21.04.2016.)

Jevgenija Smirnova (02.03.1935. - 21.04.2016.)

Gunārs Oļukalns (01.07.1939. - 22.04.2016.)

Elga Tērauda (12.04.1940. - 24.04.2016.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::**SIA „LIELZELTIŅI” pērk
KVIEŠUS.****Tikai maijā graudu apstrāde
bez maksas!**Labas cenas. Transports.
Ātra samaksa.**Tel. 26484467, 63960776.****SIA „LIELZELTIŅI”
uzsāk sadarbības
līgumu slēgšanu
2016. gada sezonai.
Esiet laipni gaidīti!****Eduards:
26484467, 63960776.**

ZS „MEDĪGAS”
Iecavā
PIEDĀVĀ
par pievilcīgām cenām

- * atraitnītes podos;
- * dažādus garšaugus;
- * leduspuķes, begonijas un citas vasaras puķes;
- * dārzenu stādus

☎ 29475422; 29448491

IECAVAS LUTERĀŅU BAZNĪCĀ

8.-15. maijā

**IV VASARSVĒTKU
FESTIVĀLS**

8. MAIJĀ

11.00 MĀTES DIENAS DIEVKALPOJUMS

12.30 IZSTĀDES ATKLĀŠANA

13. MAIJĀ 18.00 KONCERTS

14. MAIJĀ 18.00 KONCERTS

15. MAIJĀ

10.00 TORŅU MŪZIKA

11.00 VASARSVĒTKU DIEVKALPOJUMS
FESTIVĀLA NOSLĒGUMS

Festivāla dalībnieki:

- * Salgales draudzes bērnu ansamblis
- * Salgales draudzes ansamblis
- * Alise Bētiņa (flauta)
- * Ansamblis „Krētas freskas”
- * RLB koris ERELBE
- * Iecavas draudzes ansamblis
- * Ingrida Vitoļa (soprāns)
- * Zaiga Lazdiņa-Radziņa (ērģeles)
- * Starpkonfesionālā mūziķu apvienība
- * Iecavas vidusskolas bērnu koris
- * Iecavas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi
- * E. Dārziņa mūzikas skolas audzēkņi
- * Bauskas draudzes ansamblis
- * Mežotnes draudzes ansamblis
- * Iecavas kultūras nama jauktais koris
- * Garīgās mūzikas ansamblis LAUDETUR
- * Senās mūzikas ansamblis FRESKA
- * Digna Spakeviča (ērģeles)
- * Reinis Sprūde (mežrags)

**Atceries, ka 1. maijā un 4. maijā
pie mājām jāpaceļ!****LATVIJAS VALSTS KAROGS!**

Sabiedriskās kārtības dienests atgādina, ka pret karogu jāizturas ar pienācīgu cieņu un jāievēro likumā noteiktās prasības: karoga mastā vai pie ēkas fasādes piestiprinātā turētājā to ievieto tā, lai karoga apakšējais stūris atrastos ne zemāk par 2,5 metriem no zemes; karogu paceļ ne vēlāk kā plkst. 9:00 un nolaiž ne agrāk kā plkst. 21:00.

Priecīgus svētkus!

Sporta namā**Iecavas novada sacensības
galda tenisā - noslēdzošā
kārtā 28. aprīlī plkst. 18:30.****Pateicība :::**

Vissirsnīgākā pateicība par atsaucību, iejūtību un sapratni māsiņai Ivetai Ludiņai un dakterim Mārtiņam Lībietim.
Viļņa Šteinberga tuvinieki

Aicina darbā :::

Meklē tirdzniecības palīdzīgu dažādu saimniecības preču pārdošanai tirgos un gadatirgos. Tāl. 29164600 (pašnod. pers. Juris Jakubsons, 14095412961).

ZS «Upmaļi» (reģ. Nr. 43601015973) aicina pastāvīgā darbā strādniekus/-ces darbam uz lauka un siltumnīcās. Tāl. 22833485.

Aicinām darbā pārtikas mazumtirdzniecības uzņēmumā «Mārksmens» (reģ. Nr. 40003358226) konditorejas-kulinārijas ražošanā Iecavā, Edvarta Virzas 2, konditoru/-ri. Pieteikumus sūtīt uz e-pasta adresi: top.marksmens@inbox.lv vai zvanīt pa tālr. 26403282.

Dažādi :::

Iecavas taras punktā pieņem stikla taru pirmdienās, otrdienās, piektdienās un sestdienās no plkst. 9 līdz 18.

Sortimenta maiņas dēļ veikalā «Aibe», Grāfa laukumā 2, samazinātas cenas saimniecības un galantērijas precēm.

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas apļaušana, planēšana ar buldozeru. Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tāl. 29555118.

Darbinieku maiņas dēļ **Zālītes bibliotēka būs slēgta līdz 16. maijam.** Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Stadionā

Zemgales reģiona sacensības vieglatlētikā «Vidusskolu kauss» 3. maijā plkst. 11:00.

Sezonas atklāšanas sacensības vieglatlētikā - 6. maijā plkst. 13:00.

Kultūras namā

**30. aprīlī plkst. 19:00
ATIS AUZĀNS
divdaļīgā, akustiskā
koncertprogrammā
«Sirds dziesmas» -**

skanēs gan Ata Auzāna oriģināldziesmas, gan pazīstamas pasaules klasiķu un arī latviešu dziesmas. Koncertā akordeonu spēlēs un dziedās Atis Auzāns, klavieres spēlēs – Jānis Lemežis, perkusijas – Nelli Bubujanca.

*Ieejas maksa:
vietas pie galdiņiem – 10 eiro,
citas sēdvietas – 7 eiro.*
Biļešu iepriekšpārdošana Iecavas kultūras namā.

**8. maijā plkst. 12:00
vokālistu konkurss
«CĀLIS 2016».**

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.**Tāl. 23770331; www.zams.lv**

♦ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra**

♦ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru** (konteineru iere 12 m³ un 18 m³)

♦ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**

♦ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**

♦ **Buldozera pakalpojumi**

Tāl. 29457686.

**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod:**

- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
- zāgmateriālus
pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsma.
Tāl. 26445095.

Iznomā :::

Iznomā ilgtermiņā lauksaimniecības zemi Zālītes virzienā (4 ha un 6 ha, kad. Nr. 4064 0070010). Tāl. 28656463.

Pārdod :::

Pārdod tūjas žogiem.
Tāl. 29509212.

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlisis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.